
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 ISSN 1677-7069 NO 173, segunda-feira, 12 de s 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 2022.09.06.3-PP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de setembro de 2022, às 09:00h 
(nove horas), na sede da Câmara Municipal de Paracuru com endereço na Rua: São João 
Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - CEP: 62.680-000, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob 
o nu 2022.09.06.3-PP, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição 
de n-arterial médico hospitalar (insumos) de interesse da Secretaria de Saúde do Município 
de Par:3mo - Ceará, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua 
Ct. ,:dte, Medeies, iéz 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no 
endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 09:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru/CE, 9 de setembro de 2022 
THIAGO GADELHA SANDERS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2022/09.06.2-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru - 
Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de 
setembro de 2022, às 09h:00min (nove horas) estará realizando licitação, na modalidade 
Tornada de Preços, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o Ng 
2022.09.06.2-TP, com fins à Tomada de Preços visando a pavimentação em piso 
intertravado nas diversas Ruas da Sede do Município de Paracuru, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, No 07, Centro, CEP: 62.680-
000, Paracuru - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344-8802, 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.bracitacoes. 

Paracuru-CE, 9 de Setembro de 2022 
Túl.10 MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2022/09.06.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru - 
Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de 
setembro de 2022, às 0911,00min (nove horas) estará realizando licitação, na modalidade 
Tornada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o na 
2022.09.06.1-TP, com fins à Tomada de Preços visando a pavimentação ern pedra tosca nas 
diversas Ruas da sede do Município de Paracuru, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nu 07, Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceará. 
Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344-8802, no horário de 08:00h 
às 12:00h ou pelo site http://municipios,tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru - CE, 9 de setembro de 2022 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 13/2022-TP 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de uma 
un,dade basica de Saúde - Padrão 1, na Localidade de Lagoa Velha no Município de 
Pedra Branca/CE: Empresas Classificadas: 01. Abrav Construções Serviços Eventos e 
Locações EIRELI; 02. CRP Costa Construções e Prestadora de Serviço EIRELI; 03. Prime 
Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA; 04. T.C.S da Silva construções EIRE11; 
05.Construtora Vipon EIRELI. 06. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI; 
07. S&T Construçoes e Locaçoes de Mão de Obra 170A; 08. 67 Construções e Serviços 
UREIA; 09. Medeiros Construções e Serviços LTDA; 10. SEG-NORTE Construções e 
Serviços EIRELI; 11. Conjasf Construtora de Açudagem LTDA; 12. WU Construções e 
Serviços EIRELI; 13. MV&R locação e Construção EIRELI; 14, Saraiva Empreendimentos 
e Serviços; Empresas Desclassificadas: 01. Martins e Carneiro Construção Civil LTDA; 02. 
Aleb Construtora & Locadora de Automoveis LTDA; 03. Pra Limpeza Serviços e 
Construções EIRELI; 04. PM&M Engenharia LTDA; 05. STAFF Const, Edif, Serviços 
Imubiiiarios LIDA; 06. RPS- Construções de Edificaçoes e Projetos EIRELI.07, Construtora 
Moraes ITDA; 08.Tela Serviços e Eventos tTDA-ME E 09. FENIX- Locação e 
Finpreedimentos FARM; Vencedora: Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços 
LTDA, pelo viflor global de RS 932.548,09 (Novecentos e Trinta e Dois Mi, Quinhentos 
e Quarenta e Oito Reais e Nove Centavos). O interior teor da decisão poderá ser 
adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: e . Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. 
I, "h" da Lei n.2 8.666/93. 

Pedra Branca- CE, 8 de setembro de 2022. 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 TP/150322.01/SME 

Titulo: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO / ABERTURA DE 
PROPOSTAS - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: 
Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços ng TP/150322.01/SME 
- Objeto: CONTRATAÇÃO D SERVIÇOS PARA REFORMA DE VÁRIAS ESCOLAS EM 
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA - CEARÁ • Recorrentes: 
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS-ME, inscrita no CNPJ sob o ng. 
29.093.349/0001-05; OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
ng. 29.245.423/0001-53; PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita 
no CNN sob o na. 25.011.748/0001-10 - Mérito: PROVIMENTO - Decisão: Retornaram 
à condição de HABILITADA, INCLUSIVE AS EMPRESAS (SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME: F.1 DE MATOS NETO-ME e E.C. PRODUÇÕES LTDA) Também 
&eis, sondicac. elABILITADA Razões. Enconti ai n-se á disposição para 
COOSUlfd ios autos do processo licitatorio e será disponibilizada no Portal de Licitações 
dos Municípios no site do 'ICE/CE - Data de Abertura das Propostas: 19/09/2022 às 
09h00rn - Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes. 

Pires Ferreira-CE, 9 de Setembro de 2022. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Presidente da Comissão de Licitação 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
latp://www.in.gov.oriautenticidadeldml, pelo código 05302022091200243 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD 

RETIFICAÇÃO 

Presidente da Comissão de Credenciamento, por meio 
Comissão Permanente de Credenciamento torna público a Errata da mate 
no DOU n2: 172, seção 3, página 264 do dia 09/09/2022, Onde se 
28.002/2022, Leia-se: Edital N" 10.001/2022, objeto: Credenciamento de pessoa jurídica 
para realização de serviços de exames laboratoriais, destinados a atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do município. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 509010122-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 23/09/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico 52 0509010122 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para aquisição de 
fardamentos destinados aos servidores da Secretaria De Administração e Finanças da 
Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos 
Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada 
à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
www.bII.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 
08h às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 5.08.001/2022-PMS 

Com os seguintes resultados: Empresas Inabilitadas: 01. Projemaq Construções 
e Serviços LTDA-ME, 02. Exata Serviços, Construções e Locações EIRELI, as demais empresas 
participantes foram Habilitadas. Fica aberto prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, 
alinea "a", da Lei Federal ne. 8.666/93. Os autos do processo se encontram à disposição dos 
interessados na sala da CPL da Prefeitura de Saboeiro-CE. 

Saboeiro-CE, 9 de setembro de 2022 
MARIA DANIELÉ DA SILVA 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 10.08.001/2022-PMS 

Com os seguintes resultados: Empresas Inabilitadas: 01. Projemaq Construções 
e Serviços LTDA-ME; 02. Exata Serviços, Construções e Locações EIRELI; 03. Locamix EIRELI. 
04. T.C.S da Silva Construções EIRELI; 05. Real Serviços EIREL, as demais empresas 
participantes foram Habilitadas. Fica aberto prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso 
alínea "a", da Lei Federal ne 8.666/93. Os autos do processo se encontram à disposição dos 
interessados na sala da CPL da Prefeitura de Saboeiro-CE. 

Saboeiro-CE, 9 de setembro de 2022 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022/08.05.01S 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, o resultado da Tomada de Preços, autuada sob o ng 2022.08.05.015, cujo objeto 
é a contratação de empresa para executar os serviços de coleta, transporte e destinação 
Final de resíduos dos serviços de Saúde do Município de Salitre/Ce. Foram julgadas 
classificadas as propostas das empresas: Urbanlimp Servico de Limpeza e Conservacao ITDA 
- ME e PWR Solucnes em Transportes e Construcoes LTDA - ME. Efetuada as comparações 
de preços e adotado o critério de julgamento das propostas fixado no edital, chegou-se ao 
seguinte resultado classificatório: Relação por: Classificação - Empresas - R$ Valor Global. 
12 - PWR Solucoes em Transportes e Construcoes LIDA - ME - R$ 78.000,00; - Urbanlimp 
Servico de Limpeza e Conservacao LTDA - ME - R$ 98.800,00; A Empresa PWR Solucoes oro 
Transportes e Construcoes LTDA - ME, foi declarada vencedora por ter apresentado o 
menor preço em conformidade com o requerido no edital. Fica aberto o prazo recursal iia 
forma da Lel, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação. 

Salitre/Ce, 9 de setembro cle 2022 
THAMIRIS PEREIRA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.08.04.01 

A CPL do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para 
a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados 
em engenharia civil, para a construção de uma praça no Bairro Chora, Municipio de São 
Benedito/CE, conforme projeto básico, conforme Projeto Básico. Após análise dos 
documentos a Comissão declarou Habilitadas as empresas: F1 Construtora EIRELI; Delmar 
Construções EIRELI; Ramilos Construções EIRELI ME; Fortalece Construtora EIRELI ME e 
RSM Pessoa EIRELI. Foi considerada Inabilitada a empresa, North Empreendimentos e 
Serviços EIRELI - Por não atendimentos aos itens: 3.4.1.3. 3.4.1.3.1.; 3.4.2.2. 3.4.2.2.1. 
Ficando disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recursos referente a decisão de 
julgamento dos documentos de habilitação. Fone: (88) 3626-1347. 

São Benedito-CE, 9 de setembro de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.10.27.01 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE torna 
público para Conhecirnerd, dos interessados o resultado do julgamento dos documentos 
de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contr5t0:0,s 
dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra cie 
revitalização e urbanização do Açude Dom Pedro II no Município de São Benedito/CE. A 
Comissão declarou Habilitadas as empresas: ARN Engenharia EIRELI; Clezinaldo 5 de 
Almeida Construções; Construtora Moraes EIRELI; Construtora Nova Hidrolândia EIRELI, 
Delmar Construções EIRELI EPP; Mandacarú Construções & Empreendimentos LTDA; Nlaster 
Serviços e Construções EIRELI; PMG Construção e Locação LTDA; R Moira Engenharia 
EIRELI; Real Serviços EIRELI; VK Construções e Empreendimentos LTDA; WU Construções e 
Serviços EIRELI - EPP. Foi considerada Inabilitada a empresa: OH Construções Serviços e 
Locações EIRELI, por ausência do item 3.2.8. Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lei na 

Documento assinado digitalmente conforme Me ns 2.200-2 de 24/08/2001, 11CP 
que institui a Intraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP-Brasil 


